
sommerFahrplan

st-peter-ording.de

ORTSBUS MIT CITYSHUTTLE 29.03. BIS 07.11.2021 

Freie Fahrt
mit der Gästekarte



S A A

Böhler Strand 8:10

al
le

 6
0 

M
in

ut
en

18:10

Ve
rk

eh
rt

  M
on

ta
g 

– 
So

nn
ta

g 
vo

m
 0

1.
07

. –
 31

.0
8.

19:10 20:10

Überf. Böhler Strand 7:12 8:11 18:11 19:11 20:11

Süderhöft 7:13 8:12 18:12 19:12 20:12

Pestalozzistraße 7:14 8:14 18:14 19:14 20:14

Störweg 7:15 8:15 18:15 19:15 20:15

Gymnasium 7:17 8:17 18:17 19:17 20:17

Amselweg 7:18 8:18 18:18 19:18 20:18

Ostlandstraße 7:19 8:19 18:19 19:19 20:19

Dorfstraße 7:20 8:20 18:20 19:20 20:20

Kreisverkehr / Dorfstr. 7:21 8:21 18:21 19:21 20:21

Westküstenpark 7:22 8:22 18:22 19:22 20:22

Bahnhof Süd 7:26 8:26 18:26 19:26 20:26

Fasanenweg 7:28 8:28C | | |

Marktplatz | 8:28B 18:28 19:28 20:28

Überf. Südstrand | 8:30 18:30 19:30 20:30

Südstrand | 8:32 18:32 19:32 20:32

Überf. Südstrand | 8:34 18:34 19:34 20:34

Marktplatz |  8:37 18:37 19:37 20:37

Fasanenweg |  8:38 18:38 19:38 20:38

Deichgrafenweg 7:29 8:40 18:40 19:40 20:40

Goldene Schlüssel 7:30 8:42 18:42 19:42 20:42

Strandklinik 7:31 8:43 18:43 19:43 20:43

Alter Badweg 7:32 8:44 18:44 19:44 20:44

Bahnhof Ording 7:35 8:47 18:47 19:47 20:47

Bad / Parkhaus 7:37 8:48 18:48 19:48 20:48

Ehrenmal Ording 7:39 8:50 18:50 19:50 20:50

Brösum 7:41 8:52 18:52 19:52 20:52

Weiterfahrt Richtung Ording siehe Linie 2 Sommer  ➔

Linie 1
Sommer

Montag – Sonntag   
Gültig 29.03. -07.11.

 S	 An Schultagen von Montag bis Freitag 
 A  Zusätzlich vom 01.07. bis 31.08. von Montag bis Sonntag

B nur in den Ferien, Samstag, Sonntag und Feiertag, C Nur Ausstieg, 
D nur Sa, So u. Feiertag



S S A A

Brösum 7:00 7:52 8:52

al
le

 6
0 

M
in

ut
en

18:52

Ve
rk

eh
rt

 M
on

ta
g 

– 
So

nn
ta

g 
vo

m
 0

1.
07

. –
 31

.0
8.

19:52 20:52

Brösum-West 7:01 7:53 8:53 18:53 19:53 20:53

Utholm 7:03 7:55 8:55 18:55 19:55 20:55

Ordinger Deich 7:05 7:57 8:57 18:57 19:57 20:57

Störtebeckerstr. 7:07 7:59 8:59 18:59 19:59 20:59

Strandweg / Strand 7:09 8:01 9:01 19:01 20:01 21:01

Ehrenmal Ording 7:11 8:03 9:03 19:03 20:03 21:03

Bad / Parkhaus 7:13 8:05 9:05 19:05 20:05 21:05

Bahnhof Ording 7:16 8:07 9:07 19:07 20:07 21:07

Alter Badweg 7:18 8:09 9:09 19:09 20:09 21:09

Strandklinik 7:19 8:10 9:10 19:10 20:10 21:10

Gold. Schlüssel 7:20 8:11 9:11 19:11 20:11 21:11

Deichgrafenweg 7:21 8:12 9:12 19:12 20:12 21:12

Fasanenweg 7:22 8:13 9:13 19:13 20:13 21:13

Marktplatz | 8:14 9:14 19:14 20:14 21:14

Überf. Südstrand | 8:16 9:16 19:16 20:16 21:16

Südstrand | 8:19 9:19 19:19 20:19 21:19

Überf. Südstrand | 8:21 9:21 19:21 20:21 21:21

Marktplatz | 8:25 9:25 19:25 20:25 21:25

Bahnhof Süd 7:28 8:28 9:28 19:28 20:28 21:28

Westküstenpark | 8:31 9:31 19:31 20:31 21:31

Kreisverkehr / Dorfstr. 7:33 8:32 9:32 19:32 20:32 21:32

Dorfstraße 7:34 8:33 9:33 19:33 20:33 21:33

Ostlandstraße 7:35 8:34 9:34 19:34 20:34 21:34

Amselweg 7:36 8:35 9:35 19:35 20:35 21:35

Gymnasium 7:37 8:36 9:36 19:36 20:36 21:36

Störweg 7:38 8:38 9:38 19:38 20:38 21:38

Pestalozzistraße 7:39 8:40 9:40 19:40 20:40 21:40

Süderhöft 7:41 8:42 9:42 19:42 20:42 21:42

Überf. Böhler Strand 7:43 8:43 9:43 19:43 20:43 21:43

Böhler Strand | 8:45 9:45 19:45 20:45 21:45

Linie 2
Sommer

Montag – Sonntag 
Gültig ab 29.03. -07.11.



H
us

um

S

Marktplatz

Amselweg

WAS SIE NOCH WISSEN SOLLTEN
Alle Inhaber der Gästekarte St. Peter-Ording

können – innerhalb von St. Peter-Ording –  
kostenlos den Ortsbusverkehr nutzen. Eine Tages

gästekarte kann im Bus gelöst werden.

Ohne Gästekarte zahlen Kinder von 6 bis  
einschließlich 14 Jahre den Kindertarif.  

Drei Kinder bis einschließlich 5 Jahre werden in 
Begleitung eines Inhabers einer Erwachsenen- 

karte unentgeltlich befördert.

Kinderwagen, Sportkarren, Rollstühle und
begleitendes Reisegepäck werden frei befördert, 

wenn die Kapazität es zulässt.

Gruppenbeförderung nur bei vorheriger Anmeldung 
(zwei Tage im Voraus) unter ( 0431) 38 67 10 24.

Bei Überflutung werden die Strände  
nicht angefahren!

FERIEN IN SCHLESWIG-HOLSTEIN
Ostern	 01.04. – 16.04.2021
Pfingsten	 14.05. –15.05.2021
Sommer	 21.06. – 31.07.2021
Herbst	 04.10. – 16.10.2021



H
us

um

S

Marktplatz

Amselweg



H
us

um

S

Marktplatz

Amselweg

TARIFÜBERSICHT ST. PETER-ORDING
Einzelfahrkarte Erwachsene ������������������������������������������������������������� € 1,90
Einzelfahrkarte Kind ��������������������������������������������������������������������������� € 1,15
Einzelfahrkarte Hund ������������������������������������������������������������������������� € 1,15

4er Karte Erwachsene ����������������������������������������������������������������������� € 6,70
4er Karte Kind ������������������������������������������������������������������������������������� € 4,10

Tageskarte ������������������������������������������������������������������������������������������� € 5,40

PREISE FÜR TAGESGÄSTEKARTE (SAISONBEDINGT)
Winter Frühjahr/ 

Herbst Sommer

Erwachsene (Kinder frei) € 1,00 2,00 3,00

Schüler/Studenten/Schwerbehinderte € 0,50 1,00 1,50

Alleinreisende Kinder € 0,50 0,50 0,50

Stand 07/ 2021. Alle Angaben ohne Gewähr.



W
est

marken

Tourismus-Zentrale St. Peter-Ording
Maleens Knoll 2 · 25826 St. Peter-Ording
info@tz-spo.de · www.st-peter-ording.de

Telefon (0 48 63) 999 0

Stand 07/ 2021. Alle Angaben ohne Gewähr. Fahrplanänderungen vorbehalten!

Autokraft GmbH · Betrieb Husum
Ringstraße 3 – 9 · 25813 Husum

ak-husum@autokraft.de · www.autokraft.de
Telefon (0431) 38 67 10 24

LINIE 3 • CITYSHUTTLE



Montag – Sonntag zus. Sa, So 
und Feiertag

Marktplatz 10:20 10:50 11:20 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50 D 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 18:20

Fasanenweg 10:21 10:51 11:21 12:21 12:51 13:21 13:51 14:21 14:51 D 15:21 15:51 16:21 16:51 17:21 18:21

Deichgrafenweg 10:23 10:53 11:23 12:23 12:53 13:23 13:53 14:23 14:53 D 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 18:23

Gold. Schlüssel 10:25 10:55 11:25 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25 14:55 D 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 18:25

Strandklinik 10:26 10:56 11:26 12:26 12:56 13:26 13:56 14:26 14:56 D 15:26 15:56 16:26 16:56 17:26 18:26

Alter Badweg 10:28 10:58 11:28 12:28 12:58 13:28 13:58 14:28 14:58 D 15:28 15:58 16:28 16:58 17:28 18:28

Bahnhof Ording 10:30 11:00 11:30 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 D 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:30

Bad / Centrum 10:32 11:02 11:32 12:32 13:02 13:32 14:02 14:32 15:02 D 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32 18:32

Am Kurpark 10:34 11:04 11:34 12:34 13:04 13:34 14:04 14:34 15:04 D 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:34

Strandklinik 10:35 11:05 11:35 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 D 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:35

Gold. Schlüssel 10:36 11:06 11:36 12:36 13:06 13:36 14:06 14:36 15:06 D 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:36

Kirchenleye 10:38 11:08 11:38 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08 D 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:38

Marktplatz 10:40 11:10 11:40 12:40 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10 D 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:40

Linie 3 · Cityshuttle Montag – Sonntag  |  Gültig 29.03. -07.11.


